
Azienda Ospedaliera
di Rilievo Nazionale e di Alta Special^

GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE n..

Oggetto: Istituzione Collegio Tecnico per la valutatone dei Dirigenti area PTA.

DIREZIONE AMMINISTRATIVA

Bilancio 2017
•ub aggregato di spesa

lee.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra riportato sub-
aggregato è sufficiente a coprire la spesa prevista dal presente atto.

'er l'Ufficio Riscontro

11 Responsabile del Settore

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal
e si iscrive nelle pertinenti utilizzazioni del budget

/ addetto alla verifica della compatibilita economica

Settori

Nei locali della sede legale dell'Azienda
Piazza S.M.di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente
della Regione Siciliana N°205/serv.l/S.G. del 24 giugno 2014
giusta art.33, comma 2, L.R. N° 5 del 14 aprile 2009

lon la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

del

Jsta di liquidazione n°

II Dirigente Responsabile del Settore
Economico Finanziario e Patrimoniale

(Dott. Gianluca Roccella)

Settore

II Responsabile dell'istruttoria
(Dott.Francesco Giovanni Nferangia)

Ì6r̂ "̂  JJÓ^J^-J^
II Responsabire del procedimento /

11 Responsabile del Settore

( )

Direttore Sanitario
D.ssa Anna Rita Mattaliano

on l'assistenza, quale Segretario

delSig. SALVATORE LEDDA

ia adottato la seguente deliberazione



Premesso che questa Amministrazione intende avviare le procedure di verifica e di valutazione nell'area
della Dirigenza PTA - sulla base di quanto previsto da disposizioni di legge, contratti collettivi di lavoro e
regolamenti dirigenziali - finalizzate alla riattivazione degli incarichi dirigenziali nell'area amministrativa,
anche alla luce degli assetti organizzativi ridefiniti attraverso il nuovo atto aziendale, adottato con
deliberazione n. 322 del 3 maggio 2017;

Considerato che gli organismi preposti alla verifica ed alla valutazione dei dirigenti, quali i Collegi Tecnici
e il Nucleo di Valutazione costituiscono fondamentale adempimento delle Aziende sanitarie provinciali ed
ospedaliere ai sensi deH'art.26 del CCNL del 3 novembre 2005;

Precisato che ai sensi dell'alt. 31 del CCNL 8 giugno 2000 il Collegio Tecnico procede :
a) alla verifica delle attività professionali svolte e dei risultati raggiunti da parte di tutti i dirigenti,
indipendentemente dall'incarico conferito, con cadenza triennale;
b) alla verifica dei dirigenti titolari di incarico di direzione di struttura complessa o semplice,alla scadenza
dell'incarico loro conferito,
e) alla verifica dei dirigenti di nuova assunzione, ai fini di conferimento di incarico, al termine del primo
quinquennio di servizio;
d) alla verifica dell'esperienza professionale acquisita dal dirigente, ai fini della corresponsione della fascia
superiore della indennità di esclusività del rapporto di lavoro.

Che tali compiti e funzioni sono stati riconfermati e ribaditi dai successivi CCNL, nonché dal DA
1821/2011;

Ritenuto, per quanto sopra, opportuno procedere alla istituzione del Collegio Tecnico area Dirigenza
Professionale Tecnica ed Amministrativa, nominando i seguenti componenti :

Presidente: Dott.ssa. Rosaria D'Ippolito - Direttore Amministrativo Azienda Ospedaliera per l'Emergenza
Cannizzaro di Catania

Componente: Dott. Giampiero Bonaccorsi - Direttore Amministrativo Azienda Ospedaliere-Universitaria
"Policlinico-Vittorio Emanuele" di Catania

Componente: Dott. Maurizio Lanza - Direttore Amministrativo ASP di Enna

Segretario: Dott. Francesco Giovanni Marangia

Vista la Deliberazione n. 1038 del 14 Maggio 2010 con la quale in seguito al D.A. n. 0964 del 7/04/2010 si
rimodulavano i compensi dei Collegi Tecnici stabilendo il compenso in € 300,00 lorde a seduta, oltre a
rimborso previsto dalla legge;

Sentito il parere del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario

DELIBERA

per i motivi esposti in premessa che con il presente atto si intendono integralmente ripetuti e trascritti :

Procedere alla istituzione del Collegio Tecnico area Dirigenza Professionale Tecnica ed Amministrativa,
nominando i seguenti componenti:



Presidente: Dott.ssa. Rosaria D'Ippolito - Direttore Amministrativo Azienda Ospedaliera per l'Emergenza
Cannizzaro di Catania

Componente: Dott. Giampiero Bonaccorsi - Direttore Amministrativo Azienda Ospedaliero-Universitaria
"Policlinico-Vittorio Emanitele" di Catania

Componente: Dott. Maurizio Lanza - Direttore Amministrativo ASP di Enna

Segretario: Dott. Francesco Giovanni Marangia

Fissare i compensi spettanti ai componenti i Collegi Tecnici in € 300,00 a seduta, oltre al rimborso delle
spese, nelle ipotesi previste;

Stabilire nessun compenso per i componenti interni all'Azienda stante la omnicomprensività della
retribuzione;

Stante la necessita' di procedere, munire la presente clausola di carattere di urgenza.

Il Direttore Amministri
(Dott. Giovanni Arinone

II Segretario
(Sig. Salvatore bedda)

U yj^cL=>^(
—-"I

IN)
(Dott. Giorgi

le
antonocito)

II Dirett
(D.ssa An

Sanitario
.aftaiianol



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'albo dell'Azienda, il giorno

e ritirata il giorno

L'addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo della Azienda dal

al , ai sensi dell'ari. 65 L.R.

n. 25/93, così come sostituito dall'alt. 53 L.R. n. 30/93, e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania,

11 Direttore Amministrativo

Inviata all'Assessorato Regionale alla Sanità il prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

I immediatamente

I perché sono decorsi 10 giorni dalla data della pubblicazione

I a seguito del controllo preventivo effettuato dall'Assessorato Regionale per la Sanità:

A) Nota approvazione prot. n. del
OVVERO

B) Per decorrenza del termine

II Funzionario Responsabile


